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Raport mbi Veprimtarine e Keshillit Bashkiak per Vitin 2025 dhe Transparencen ne
Procesin e Vendimrrjes dhe Buxhetit.

Keshilli Bashkiak, si organi perfagesues dhe vendimmarres i geverise bashkiake, i ushtron
pergjegjesite € tij qeverisese duke respektar parimet € demokracise vendore, Kartes Europiane te
Autonomise Vendore, transparences geverisese, ligj shmerise, si dhe duke perdorur me efektivitet
dhe eficence burimet njerezore, financiare, fizike e natyrore, duke punuar bazuar ne parimet ¢
interesit public, integritetit, objektivitetit, pergjegjshmerise, transparences. barazise dhe
mosdiskriminimit.

Vendimarrja e Keshillit

Keshilli i Bashkise Gramsh, gjate vitit 2025 ka patur si gellim miratimin e vendimeve ge 1
perkasin sherbimit ndaj qytetareve, zhvillimit te qytetit, mbeshtetjes dhe promovimit te sektoreve
te ndryshem te ekonomise (bujgesise, industrise, sherbimeve, tregtise, turizmit, etj) me ndihme
ckonomike dhe vendimet me karakter ekonomik ge kane te bejne me

1. Zbatimin e buxhetit per vitin 2025, projektet e propozuara nga ekzekutivi per
permiresimin e sherbimeve dhe investimet; dhe

2. Ka marre vendim ¢do muaj per dhenie ndihme financiare, per familje, nga fondi 1
kushtezuar.

Nr. Muaji Ndihme ekonomike per familje nga te ardhurat e Bashkise Ndihme ekonomike
per familje nga Fondii kushtezuar 6 %

1 Janar 152.866 lek pér 37 familje
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p. Shkurt 152.944 leke pér 37 familje

3 Mars 149.458 lek&é pér 36 familje
4 Prill 158.053 leké pér 37 familje
5 Mayj 171.320 leké pér 39 familje
6 Qershor 150.389 leké pér 33 familje
7 Korrik 164.962 leké pér 37 familje
8 Gusht 131.228 leké pér 31 familje
9 Shtator 165.698 leké pér 39 familje
10 Tetor 182.465 leké pér 42 familje
11 Nentor 184.998 leké pér 43 familje
12 Dhjetor 201.425 leké pér 46 familje

Te tjera vendime te miratuara:

- Dhenie me gera te tokave bujgesore, lista e siperfageve kullosore dimerore dhe verore,
me gellim miremenaxhimin e tyre dhe perdorimin e ketyre tokave ne dobi te fermereve dhe
zhvillimit te bujqesise;

- Shtesa dhe ndryshime te buxhetit per vitin 2025 me qellim rritjen e efikasitetit te
burimeve financiare dhe perdorimin e tyre ne sherbim te komunitetit, zhvillimit urban dhe rural,
thithjes se investimeve dhe mbeshtetjes se ekzekutivit ne projektet e fituara nga qeveria
gendrore, me fonde te Bashkimit Europian (BE). dhe donatore te trere te huaj;

- Buxhetin e vitit 2025 dhe projekt-buxhetin afatmesem te Bashkise Gramsh per vitet
2025-2027;

- Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore ne bashkine Gramsh per vitin 2025;
- Dhenie te titujve "Qytetar Nderi bazuar ne kerkesat dhe trajtimin e dy komisioneve;

- Bursat per nxenesit e arsimit para-universitar dhe konviktet e shkollave te mesme
profesionale, per vitin shkollor 2024-2025, si dhe mbeshtetjen e nxenesve ekselente.

- Nga totali 109 vendime te marra 73 vendime kane kerkuar konfirmimin e Prefektit te
Qarkut nga te cilet 73 vendime jane konfirmuar dhe 0 jane kthyer.

- Vendimet me karakter normativ kane pasur te bejne me buxhetin dhe zbatimin e tij.
permiresimin e sherbimeve, detajimin e shpemdarjes se buxhetit etj;
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- Dhenie te tokave me qera, mbeshtetjen e projekteve te fituara nga ekzekutivi, planet
vendore per pastrimin, mbrojtien nga zjarri, planet sociale te bashkise si-dhe vendimet per
mbeshtetjen e familjeve qe kane patur demtime te banesave te tyre nga zjari:

- Vndime me karakter jo normativ jane 36 vendime gjithsej, t& cilat nuk kané kérkuar
konfirmim nga Prefekti.

- Dhene 13 tituj "Qytetar Nderi ™.

Keto vendime te Keshillit, tregojne bashkepunimin e Keshillit me administraten € Bashkise per
t'ju pergjigjur ne kohe dhe sipas legjislacionit ne fugi gjithe shqetesimeve dhe problematikave te
komunitetit te qytetit te Gramshit dhe njesive administrative.

Keshilli gjate kesaj periudhe ka gene aktiv, duke mbajtur 18 mbledhje né total, nga t€ cilat 12
mbledhje t& rradhés dhe 6 mbledhje jashte radhe.

Pjesemarrja e keshilltareve ka gene aktive si ne mbledhjet € komisioneve ashtu dhe ne progesin €
vendimmanjes ne mbledhjet plenare fizike. Komisionet e perhershme te Keshillit jane mbledhur
per te diskutuar dhe miratuar projekt vendime te sjella nga administrata € Bashkise Gramsh ge
kane te bejne sidomos me vendimet me karakter ekonomik dhe ne dhenien e pronave me qera,
titujt e nderit, ceshtje juridike et

Ne vitin 2025 jane xhvilluar 14 mbledhje te Komisioneve.
Duke u nisur nga karakteri i vendimeve, ato ndahen ne vendime per ¢eshtje:
1. Financiare;

2 Sociale

('S

Infrastrukturen dhe strehimin

4. Problemet urbane dhe asetet
3. Emergjencat civile;

6. Ceshtje te arsimit kultures;

g £ Tajtimi i mbetjeve;

8. Planet lokale

Tranaparenca e Keshillit.
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Ne zbatim te rregulloreve te miratuara eshte vene ne funksionim regjistri fizik 1
ankesave/kerkesave dhe nje regjister fizik i iniciativave/peticioneve ku regjistrohen dhe
evidentohen te gjitha ankesat/kerkesat e mberitura ne drejtim te Keshillit te Bashksie, regjistri
elektronik i mbledhjeve te Keshillit me te gjitha kolonat ge sigurojne informacion te plote per
shvillimin e mbledhjeve, dhe regjistri elektronik i.projektakteve (ne faqen e internetit te
bashkise, rubrika Keshilli).

Gjate vitit 2025 u depozituan rreth 25 kerkesa drejtuar Keshillit Bashkiak. Kerkesat jane trajtuar
dhe jane koordinuar me ckzekutivin e bashkise dhe ne te gjitha rastet jane informuar qytetaret.

Eshte pasuruar fagja e internetit te Bashkise, Rubrika e Keshillit Bashkiak me
informacione per publikun nepermjet kategorive te meposhteme:

- Anetaret e Keshillit Bashkiak;

- Organet Drejtuese dhe Rregulloret e Keshillit;
- Komisionet e Keshillit;

- Vendime te Keshillit Bashkiak;

- Vendimet e Kryesise;

- Projektvendimet;

- Proces-verbalet;

- Regjistri elektronik i kerkesave, ankesave, peticioneve dhe iniciativave qytetare;
- Regjistri elektronik i mbledhjeve;

- Regjistri elektronik i projektakteve;

- Konsultimet;

- Njoftimet dhe rendi 1 dites;

- Aktivitete te Keshillit, etj

Gijithgka me lart behet transparente, dhe qytetaret mund ti gjejne ne fagen € internetit te
Bashkise, rubrkika Keshilli te gjitha informacionet dhe dokumentat perkatese.

Per te thelluar me shume transparencen, Keshilli i paisur dhe mbeshtetur nga Projekti Bashki te
Forta me paisje IT te plota (donacion-Ekran, Kamera, Miktofona, Laptop, dhe kabllo), per aresye
te rikonstruksionit te salles se mbledhjeve te keshillit dhe mungeses se ekspertit IT te bashkise
tre muajt e fundit te vitit 2024, ka regjistruar dhe transmetuar direkt (live) ne facebook te
Keshillit, vetem nje mbledhje te Keshillit (ne muajin Gusht) gjate vitit 2025 4 trasmetime live.
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Roli perfagesues i Keshillit

Ne zbatim te ligjit 139/2015 "Per Vetegeverisjen Vendore". i ndryshuar si dhe ligjit 146/2014,
"Per konsultimin Publik", ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes dhe pergatitjes se Tavaneve
Buxhetore te Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) 2026-2028, paketes Fiskale 2026,
dokumentin final te PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026, Keshilli ne bashkepunim me
ekzekutivin kane marre pjese ne 18 degjesa publike ne te gjitha njesite administrative te bashkise
me grupe te ndryshme interesi, perfshire “keshillin rinor”, grate grupet vulnerable, etj, qe kane te
bejne me hartimin e Paketes Fiskale per vitin 2026, me sbatimin e buxhetit per vitin 2025 dhe
kerkesat buxhetore-per vitin 2026, persa i perket miratimit te sistemit te taksave dhe tarifave
vendore per vitin 2026, te buxhetit te Bashkise Gramsh per vitin 2026 si dhe projekt-buxhetit
afatmesem te Bashkise Gramsh per vitet 2026-2028.

Aktivitetet € mesipere u publikuan ne fagen e internetit te Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak,
Aktivitete te Keshillit, dhe ne facebook te Keshillit.

Duke konsideruar rendesine e pjesemarrjes se grupeve vulnerable ne procesin € vendimmarrjes,
Keshilli ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes se tij, me mbeshtetjen e Projektit Bashki te
Forta, zhvilloi ne 22 Maj 2025 nje konsultim/degjese te vegante me komunitetin Egjiptian dhe
Rom per marrjen € nevojave dhe prioriteteve te ketyre komuniteteve dhe kosiderimin ¢
prioriteteve te tyre ne buxhetin e vitit 2026 dhe ne PBA 2026-2028. Aktiviteti u publikua ne
fagen e internetit te Bashkise, Rubrika Keshilli, Konsultime publike, dhe ne facebook te
Keshillit.

Keshilli ka marre pjese ne seanca degjimore se bashku me administraten e Bashkise ku jane
mbaijtur shenim kerkesat, sugjérimet dhe opinionet e pjesemarresve, i jane percjelle Komisionit
te Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, dhe jane reflektuar/konsideruar ne dokumentat
perkatese

Te gjitha degjesat/konsultimet publike te siperpermendura jane publikuar ne fagen € internetit te
Bashkise., Rubrika Keshilli Bashkiak, Aktivitete te Keshillit, regjistrin e projketakteve per
konsultim publik, dhe ne facebook te Keshillit.

Gjate mbledhjeve te Keshillit Bashkiak, keshtillaret kane shprehur kerkesa dhe ankesa te
qytetareve te zonave qe perfagesojne te cilat 1 jane parashtruar ekzekutivit dhe jane diskutuar me
tej per te marre zgjidhje rast pas rasti.

Per vitin 2025 buxheti i Keshillit Bashkiak eshte realizuar pothuajse i plote.

Barazia gjinore dhe Aleanca e Grave Keshilltare

Adresa: Sheshi “KamberDermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017 @gmail.com




Komisioni i Etikes dhe Barazise Gjinore ne bashkepunimme Aleancen ¢ Grave Keshilltare
(AGKB) te Bashkise Gramsh kane adresuar rregullisht geshtje te ndryshme ge sigurojne barazine
gjinore ne veprimtarine € Bashkise Gramsh, dhe se bashku zbatuan e nismen - per
ndergjegjesimin e grave dhe parandalimin ¢ kancerit te gjirit, dhe mbeshtetjen e grave dhe
vajzave ne proces kurimi per semundje te renda.

Mbajtja e dokumentacionit

Me mbeshtetjen e Projektit Bashki te Forta, sekretariati i Keshillit eshte paisur me dosje dhe
mbajtja e dokumentacionit eshte si me poshte:

- Dosja e Protokollit te Brendshem (Nderveprimi me Administraten)
- Dosja e korespondences me Prefektin.

- Dosja per Priekt-Vendimet

- Dosja per Vendimet € Keshillit

- Dosja e Vendimeve dhe Proces Verbalet e mbledhjeve te Kryesise
- Dosjet e Proces Verbaleve te Mbledhjeve te Keshillit (Minutes)

- Dosjet e Proces Verbaleve te Votimit.

- Dosjet € Komisioneve

- Dosjet per Proceset € konsultimeve + Regjistri i Konsultimeve

- Dosjet e Grupeve Politike (nderveprimit te Keshillit me to)

- Dosjet me kerkesat € Keshilltareve per Informim me dok zyrtar

- Dosje per ankesat kerkesat + Regjistri Perkates

- Dosje per Nismat + Regjistri

- Dosje per Planet e punes se€ keshillit si dhe Buxhetin perkates (nderveprimi me
administraten per shoenzimet)

- Dosjet per titujt e nderit dhe komisione te ndryshme qytetare
Vazhdimesia dhe e Ardhmja

Mbetet si detyre mjaft e rendesishme per te ardhmen gjetja € menyrave dhe formave te tjera per
te komunikuar me publikun per ceshtje si: diskutimi per buxhetin e bashkise, paketes fiskale,
tjetersimit dhe dhenies me gera te pronave, zbatimi i standardeve e rregulloreve etj. me gellim

pjesemarrjen aktive ne vendimmanje te komunitetit, ku ¢do keshilltar per aktet normative, te cilat
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do te diskutohet dhe vendoset ne Keshill, te marre opinionet dhe verejtjet publike ne lagjen ose
fshatin ge ata perfagesojne me gellim ge vendim-martja te jete ne sherbim te komunitetit.

Mbledhjet e komisioneve duhet te zhvillohen rregullisht, te mbahen procesverbalet dhe
pergatiten raportet ¢ vendimarrjes per cdo projekt akt te shqyrtuar dhe prezantuar n€ mbledhjet
plenare te Keshillit.

Gjithashtu, per te siguruar transparencen € plote, transmetimi i mbledhjeve te Keshillit direkt
(live) duhet te jepet rregullisht cdo here qe keshilli zhvillon mbledhjet plenare.

Per sa me lart ju falenderojme secilin per kontributin € dhene dhe ju ftojme te jepni mendimet
dhe sugjerimet tuaja per permiresimin e punes se Keshillit.

Sekretare i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Xhulia GJINI Enis ZANI

1~
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Keshilli Bashkiak Gramsh

PLANI I PUNES 2025

PLANI I VENDIM-MARRIES (shqyrtim+miratim)

Pershkrimi i Aktivitetetit Roli Pershkrimi i Aktiviteteve
Mbledhie Keshilli (gjithesj 16=12 (te zakonshme) + 4 (jashte radhe) - nje mbledhje cdo muaj+ 4 muaj ku S . ;
! . (e ) ( e )-8 Jee Y y Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve publike
mbahen 2 mbledhje ne muaj)
Abledhje Komisionit te Perhershem ¢ Mikse (mesatarish 2-3 mbledhje komisionesh ne muaj) = 30 mbledhje Miratim i normave., standarteve dhe rregullores se sherbimeve administrative (taksave,
komisionesh/ Vit : ankesave etj)
Takime me komunitetin, konsultime (9 NjA+ Njesite e Qytetite Lagjet): buxhet (cdo NjA+ komuniteti
biznesit+OJI), ndryshim buxheti (1 konsultim ne qytet dhe 1 konsultim ne zonen gjeograiike ge efektohet nga
ndryshimi): pakete fiskale (cdo NjA+ Komuniteti biznesit+OJF); Plani i takses se perkohshme (se paku tre T i " 7 | Beesl-—8
X B R R 5 g e o i ; ' Miratim i Planit te sherbimit publik (mbetjeve. ujit, rrugeve. ndricimit, pyjeve,
konsultime t¢ kryera né nj¢ periudhé jo me pak se pes¢ muaj- ligji 68/2017, neni 13): shitje. blerje e dhenje me P Yo llons el 08
gera (1 ne Bashki gender dhe ne 1 ne NjA ku ndodhet prona); norma ¢ standarte e rregullore te sherbimeve dhe i
fuksioneve te tjera ligjore (sipas grupit (¢ interesit dhe shtrirjes se sherbimit); strategjite (strategia e zhvillimit 1
ne cdo NjA); planet e sherbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen NjA + | me grupe interesi)
3 y
g Trajnime: te Késhilltareve (1 sjithesej ne vit, me bashkefina i osefond tekeshillit) Z.E::.._ TPlanii zhvillimor (ekonomik. social, kultures, zhvillimit te strukturave
= komunitare eti)
W Vizite studimore ne nje nga keshillat bashkiake te bashkive te Republikes se Kosoves Miratim i Raportit te zbatimit te Strategjise se zhvi imit te bashkise
=] . L . . e Miratim i Rreg eve sipas k ....;uA..: .+ Veteaeverisie s
£ Takim sensibilizimi per ceshtjet e barazise gjinore (1) 1ra ::_ regulloreve sipas kerkesave te Ligjit per Vetegeverisjen Vendore
K 139/2015
Ceremoni dhenje titull nderi @) P Miratim i Planit te sherbimit te (buxhet, fiskal, asete. BNj, huamarrje, qeverise
elektronike. etj)
o . P : —N rt pe ;\. 3 uiv. o ,r..< 1 P 17 ..v. l.,. DPY\/
Pritie ¢ delesacionit nga keshilla homologe (1) P aport per :.E:E e strategjise, planit sektorial apo horizontal (buxhetit, fiskal, PPV,
{ mbetjeve, ujit, etj)
Emision ne median vendore dhe median online (1) P Raport per performancen ¢ sherbimit, ndermarrjes, institucionit, qendres, agjencise
Perfagesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet Keshilli P Rapemiper cr,n?::msnaz e qeverisies bashkiake, ankesa ¢ kerkesa, kpnsyltime, V
transparenca etj
Pjesemarrje ne organet drejtuese te agjencive ku Keshilli eshte anetar apo perfagesohet P Shqyetini & Ee.of buxhetit (sipas etapave te miratimit te buxhetit), Shqyrtim planit
fiskal dhe zbatimit
Monitorim, hetim, auditim i njesive shpenzuese te varesise se Bashkise, strukturave komunitare (vizita ne terren) Degjese publike ne mbledhjen e keshillit apo komisionit te KB
Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vietori, plani vjetori i vendim-marrjes, plani i =T . :
) K . s u " o Al I P s =5 B Akte individuale (ndihma ekonomike, bursa etj)
(komunikimit me publikun, rregulla te funksionimit te KB 2
__ino e mbeshtetje e iniciativave te komunitetit: Ndjekje te ankesave kerkesave dhe nismave P Emertesa (psh. rrugesh), Tituj nderi (psh. qyetar nderi etj), Ceremoni
Muaji Pershkrimi i Aktivitetit Pershkrimi i Aktiviteteve
1 Mbledhje e Keshillt Miratimi i ndihmave ekonomike
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit:2 3 4 (raportete
Janar |komisioneve)

Permiresimi dhe perditesimi me informacion i nenrubrikave te Keshillit ne website te Bashkise




Shkurt

Mbledhje e Keshillitt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 33 34 (raportet €
komisioneve) :

Job

Raport i Njesise se Emergjencave Civile per masat e marra per permbytje te

Miratimi i ndihmave ekonomike

Mars

Mbledhje e Keshillt

Vit TROMISTONTVE 1€ T el Ict S

5 5

T, L. T, TNE DUXTCH. Z 4 res ; Traporer ©

d

Konsultime me komunitetit per ceshtje te: buxhetit, Tavanet ¢ Programeve Buxhetore. Lidhja me Strategjine e Zhvillimit te
B. Gramsh

Hartimi raportit t& veprimtaris¢ vjetore t& shillit per vitin 2024

Takimi vjetor i Késhillit me qytetaret per prezantimin e raportit te veprimtarise vietore (llogaridhenja)
Miratimi i zbatimi te buxhetit te vitit 2024 (raporti i Bashkise)

Miratimi i ndihmave ckonomike

Shqyrtimi dhe miratimi i tavaneve pérgatitore t¢ shpenzimeve (& programit buxhetor
afatmesém 2025-2027

Prill

Mbledhje e Keshillt

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: | Finances dhe Buxhetit;2 ~ :3 14 (raportet e
komisioneve)

Konsultime me komunitetin mbi prioritetet e draft PBA 2026-2028. bashke me administraten. (1 ne Bashki gender. 9 ne
niesite administrative Pishaj. Porocan, Sult. Kodoviat, Kukur. Lenije. Skenderbegas. Kushove. Lenije. | degjese publike me

Trajnime te Komisioneve te KB (e bashkefinacim te keshillit (25%) dhe projekti Bashki te Forta 7 %)

Ceremoni dhenie tituj nderi

Miratimi 1 indihmave ekonomike

Mbledhije e Keshillt

w
N

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit: 2 ¢ (raportet e

komisioneve)

Dreijtoria e finances dhe buxhetit, raportim zbatimi i buxhetit 4 mujori 2025

Trajnim i Anetareve te KB (me bashkefinacim te keshillit (25%) dhe projekti Bashki te Forta 75%)

Miratimi i ndihmave ekonomike

Monitorim i zbatimit te buxhetit 4 mujori

Mbledhje ¢ Keshillt

Informacion, raport i Drejtorise se Bujgesise mbi masat ¢ marra per vaditjen, kullimin etj

Qershor Sesion informues/dite e hapur ¢ KB me qytetaret

Miratimi i ndihmave ekonomike

21 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 =3 . (raportet e
komisioneve) >
22 Miratimi i draftit te pare te PBA 2026-2028 Miratim i draftit te pare te PBA 2025-2027
23 Mbledhje e Keshillt Miratimi i ndihmave ekonomike
% Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 13 ;4 _ (raportet e
Korrik komisioneve) : - :

25 Raport i Njesise se Sherbimit te Mbrojtes nga Zjarret ne koordinim me informacionet e MZSH, mbi masat e marra per

% parandalimin zjarreve dhe menaxhimit ¢ emergjencave ne territorin e Bashkise

26

27 Mbledhje e Keshillt Miratimi i ndihmave ekonomike
28 Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 3 4 (raportet e
o komisioneve)

39 Gusht

30 Raport i Drejtorise se Arsimit mbi situaten dhe masat e marra per pergatitjen e ambjenteve shkollore sipas funksioneve te

Bashkise




31 Mbledhje e Keshilit Miratimi i ndihmave ekonomike
32 || Shtator {Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Bixhietiti 2 =~ dtswoon pdr - O Diskutim i dokumentit te PBA té rishikuar
33 Raport mbi zbatimin e buxhetit, 8 mujori 2025 Raport i Kryetarit te Bashkise, zbatimi I buxhetit 8 mujori
Vizite studimore/shkembim eksperience ne nje nga Keshillat Bashkiake te Bashkive ne Republiken e Kosoves me
bashefinancim (60% KB Gramsh dhe 40% Bashki te Forta)
34
35 ] Mbledhje e Keshillt Miratimi i ndihmave ekonomike
36 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 =3 iS5
T (raportet e komisioneve)
37 etor Konsultime me komunitetin dhe grupet ¢ interesit per PBA 2026-2028, paketen fiskale 2026, bashke me administraten. 1
ne Bashki gender, 3 ne njesite administrative Pishaj, Porogan, Sult.
38 Vizite studimore/shkembim eksperience ne nje nga Keshillat Bashkiake te Bashkive ne Republiken e Kosoves
] Takim/Diskutim mbi ceshtjet ¢ barazise gjinore me Aleancen ¢ Grave Keshilltare
Raport i Njesise s¢ Emergjencave Civile per masat ¢ marra per permbytje te mundshme
39 Hartimi i pianit te aktiviteteve dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per vitin 2026
40 | Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 33 14 (raportet e Lo -
2 e Bt A T s DRA 2025-202 4 ; 1 S
41 Netitor [kosizionsve) Keshilli i paisur me draft PBA 2025-2027 dhe draft buxhetin per 2025
4 Vazhdim konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit per PBA 2026-2028, paketen fiskale 2026, bashke me
= administraten. 6 ne njesite administrative Kodovjat, Kukur, Lenije, Skenderbegas. Kushove, Lenije.
43 Miratimi i planit te aktiviteteve dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per vitin 2026
44 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
MW Mbledhijet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit;2  :3 . S
46 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me gera. norma e standarte te sherbimeve pubike dhe
U—_.wons—. fuksioneve te tjera ligjore
| 47| Ceremoni dhenie tituj nderi Miratimi i dokumentit t¢ PBA-s¢ pérfundimtare 2025-2027 dhe buxhetit vjetor
48 Diskutimi, konsultimi dhe miratimi i PBA 2026-2028 dhe buxheti vietor 2026, paketa fiskale 2026
49 Aktivitetet per Vitin e Ri.




Plani vjetor i konsultimeve Keshilli Bashkiak Gramsh 2026

Numri Shpenzimet
A . umri i
[fiems .“M_..H _M_m.q:_n uﬁﬂ“@:_a Lloji i konsultimi konsulti E ’ Qera  |Shpenzi Shpenzi Njoftime ne i . |Boje printer/ |Sherbime nga |Totalii Shenime
¥e —Q:mo_w: Leter (Shtypshkr |Karbur salle per foni media media Dieta [Akomodim fotokopje te trete per I'T|shpenz
Flete palosje 2,000 2,000
Degjese publike gyteti Gramsh 2 2,000 5.000 5.000 300 12,300
s Degjese publike NJA 10410 1,000{ 1,000 5,000 300 7,300
Buxheti vietor dhe PBA 150 500 ke me OJF /et 2 1.000] 1,000 200 2200
Emision televiziv 1 0
et) 0
Flete palosje 2,000 2,000
Degjese publike Bashkia qender 2 1,000 1,000 5,000 5,000 300 2,300
Degjese publike NjA 4 1,000 1,000 5,000 300 7,300
Paketa fiskale =k y ; B i
egjese publike me grupe interesi/et) 3 1,000 5,000 200 6,200
Emusion televiziv i ' 0
ety 0
Flete palosje 0
Degjese publike Bashkia gender 1 1,000 5,000 300 6,300
s . Degjese publike NJA 1 1,000 5,000 300 6,300
Ndryshim buxheti Deosese pablike me OTFIeh 5.000 5.000
Emision televiziv 0
et) 0
Miratimi i normave e Flete palosje = 1,000 1,000
5 sy . Degjese publike Bashkia qender 2 5,000 300 6,000
i secilitprej 5 oce publike NjA 3 500 5,000 300 5.800
sherbimeve publike Degjese publike me OJF/etj 1 500 1,000 5,000 5,000 200 11.700
bashkiake. Emusion televiziv 0
et] 0
Flete palosje 0
Konsultim' per blerje/ qera/ |Degjese publike qyteti Gramsh 1 500 5,000 300 5,800
tictersim prone Degjese publike NJA 0
(shpronesim) Emision televiziv 0
etj 0
Flete palosje 2.000 2,000
Degjese publike qyteti Gramsh 1 500 5,000 300 5.800
Konsultim per iniciativa Degjese publike NJA 4 1,000 5,000 300 6,300
qytetare Degjese publike me OJF/ety 1 500 4,000 200 4,700
Emision televiziv 0
et} 0
P ol e n.,._cm_m_ ke Bashk d 1 1,000 e 5,000 00 u‘oﬁ“m
o B .. |Degjese publike Bashkia gender o X 3 6.30
mrn._.c__:a: b,:v__r per m.a.ﬁ___z Degjese publike NjA 4 1,000 5,000 300 6.300
prej sherbimeve publike 150 icse publike me OJF/el ] 500 4,000 200 3,700
bashkiake (per te pakten 2-3 [ o levizv 0
sherbime) o 0
i i Flete palosje 1 10.000 10,000
Sesion __:E.E.:am\a:n. e Degjese publike NiA 0
hapur Keshilli Bashkiak me
qytetaret Degjese publike me OJF/ndertues etj 0
TOTALI I SHPENZIMEVE 4,500| 16,200 9,000 0| 20,000 0 0 83,000 0 4,900 10,000 147,600




Kostot Totale per Sekretarin e Keshillit Bashkiak Gramsh 2026

Shpenzime per Paisje

cope kosto/cope Total

Kompiuter 1 60,000 60,000
Printer/Skaner 1 20,000 20,000
Tryeze+Karrige 1 0 0
y Mirembaitja e Sistemit te regjistrimi Audio + Video 1 60,000 60,000

Media
Web page 1 20,000 20,000
Per vizita ne Aitoinist 0

terren
Nen-total 1 160,000

Shpenzime Operative

Paga Bruto Sekretarja 12 140,000 1,680,000
sigurimet shogerore +shendetsore 12 23,380 280,560

Pagat
Total sekretari 163,380 1,960,560
Shpenzime Paga Bruto Ndihmes Secretari 0

operative
Mujore Energji elektrike, Uje, Internet, Telefon, Mirembajtje Web site, etj 12 20,000 240,000
Kancelari 1 20,000 20,000
Karburant 0|
Logjistika
Shofer 0
Total/Muaj

Nen-total 2 2,220,560

Kostot totale (Nen-total 1+2) 2,380,560




Keshilli Bashkiak Gramsh
BUXHETI VJETOR 2025

Paga dhe sigurime

Nr |Emertimi i shpenzimeve Numri <
mujore
Buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me
Shpenzime per konsultime (detajuar te plani qera e pronave, miratimi i komisioneve te
1 vjetor i konsultimeve) keshillit, rregullores se keshillit, plani
strategjik i zhvillimit te bashkise,
2 |Honorare per Keshillin (1/10 ¢ pages se kryetarit) 21 24,000
3 [Strukturat komunitare (Kryetaret e fshatrave) 95 7,500
4 |Sekretari i Keshillit, page 1 140.000
Sigurime shoq Sekretari 1 23,380
5 |Kosto paisje Sekretari i Keshillit
6 |Nentotal 14+2+3+4+5
Kosto trajnimi Sekretari i Keshillit (me
7 |bashkefinacim Keshilli Bashkiak me Bl Keshilli 2 2,500
25% - BtF 75%) 1 trajnim
Kosto trajnimi te Anetareve te KB (me
8 |bashkefinacim Keshilli Bashkiak me Bk, Keshilli 21 2,500
25% - BtF 75%)
N Shpe‘nzune tl:ilnspOl‘tl dhe dieta Keshilltaret ¢ KB 21 8,000
dhe Sekretari
Vizite pune/shkembim eksperience ne nje nga
10 |Keshillat Bashkiake te Bashkive ne Republiken e
Kosoves , (me bashkefinancim 60% KB Gramsh.
1 |Sesion informues/dite e hapur e KB me gytetaret
12 [Shpenzime per dhurata ceremoniale
13 Fond té barabarté pér aktivitetin perfagesues té
secilit Késhilltar (fond perfagesimi)
Fond per aktivitetet ¢ Alences se Grave
14 !
Keshilltare
5 Botime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se
~ |keshillit, gazeta juridike e keshillit. fletepalosje)
6 Botime te tjera: permbledhje 4 vjecare e
vendimeve te Keshillit
17 |Bletje librash, botimesh te interesit te Keshillit
18 |Abonim ne revista e gazeta
19 |Shpenzime te paparashikuara (kontigjence)
20 |Kancelari per zyre
21 |Mirembajtje pajisje kompjuterike
22 |Ekspertize (4 ne vit)
23 |Shpenzime te mesiperme per 1 vit

TOTALI I SHPENZIMEVE




Vlefta vjetore Shenime

Vlera vjen nga sheet 2-Plani i

147,600 :
konsult. me shpenzime

Sipas ligjit 139/2015 per pagesen ¢

6,048,000 1 Sillareve

8,550.000

1,680.000

280.560

80,000

16,786,160

5,000

52,500

168.000 piesemartje ne aktivitete, trainime

400,000

10,000

10,000

30.000

50,000

10,000

150,000

10,000

10,000

300,000 |shpenzime te tjera

20,000

30,000

60,000

1,315,500

18.101.660

1,463.100

73800

100000
20000
15000

208800




Plani vjetor i punes i Keshillit Bashkiak Gramsh 2025

, ; Periudha
Nr |Pershkrimi i aktivitetit Janar |Shkurt |{Mars |Prill |Maj Qershor |Korrik |Gusht [Shtator |Tetor |Neator |Dhjetor

19

Mbledhje e Keshillit-16
(12, cdo muaj+ 4 raste ku mbahen 2
mbledhje ne muaj) T

Mbledhjet e Komisioneve te 3
Perhershem 3

LA

(mesatarisht 4-5 mbledhje komisionesh
ne muaj) 7

o

17

Takime me komunitetin, konsultimet
kerkuar nga ligji:

buxheti, shqyrtimi dhe miratimi
ndryshime te buxhetit :
paketa fiskale- per cdo NjA dhe me
biznesin, 1
shitje, blerje ¢ dhenje me gera te pronave 5
bashkiake 1

norma e standarte te sherbimeve pubike 17

L5

3|dhe fuksioneve te tjera ligjore. 1




Takime me komunitetin, konsultimet
jo te kerkuar nga ligji:

plani strategjik

plani i zhvillimit vendor (territorit)
planet sektoriale te sherbimeve publike
plani social, is strehimit

plane te zhvillimit njerezor (kultura,
barazia gjinore, etj)

rregullore te sherbimeve publike

U

prezantimin ¢ raportit te veprimtarise
vjetore (llogaridhenja)

Kryesive (€ Fshatrave dhe Késhillave
Komunitare né Lagje

~J

I ._CVC:—«: [T Iic KOMICITITd © aKiIvITeic o

ngjashme

Trajnime te Késhilltaréve

Trajnime te Sekretariatit

Vizite studimore ne Shqiperi

Ceremoni dhenje titull nderi

Pjesemarrje ne festa ¢ ngjarje vendore

T T O O OUTTETOUTUTIoT S TIZU ICODTITIITE

homologe

1 v‘ﬂUﬂ.:n—:._ﬂ e CITsSToOT e 1T v ictrditd

vendore

N

Hartimi i buxheti vjetori t&¢ KB

(=)

Hartim 1 Planit vietor te vendimarrjes s€
Késhillit (ligji 146/2014, neni 16 b)




Hartim i Planit vjetor te komunikimit
dhe konsultimit me publikun

18

FHATTIN T PTAanI ay vjecar per Uajrimiiil ©
Késhilltarét

Y TOT T T I ORUITICIITIT O PUTITIRUS PV

shpenzimet ¢ Keshillit

kérkesave dhe vérejtjeve (ligji nr.
139/2015, neni 19, ligji nr. 146/2014,

informim per dokumentacionin ¢
Keshillit (ligji 119/2014)

Ndertimi i rregjistrit elektronik té
plakteve (ligji 146/2014, neni 16/a)

Anketimi vjetor per vleresimin nga

komuniteti te punes dhe rezultateve te

J J

garkut

Bashkiak

Tjeter




Cikli buxhetit KB Gramsh 2026

Kryetari i njésisé s¢

15 25 Korrik

1 31 Dhj Miratimi i ki it pér pérgatitje -sé jek it vj i
hjetor iratimi i kalendarit pér pérgatitjen e PBA-s¢ dhe projektbuxhetit vjetor qeverisjes vendore
2 31 Janar Hartimi i raportit me vlerésime paraprake afatmesme té té ardhurave Si:axjeperg;eg)ese Bt
3  Shgyrtimit dhe miratimi né Késhilli i ra hikimin ¢ t¢ ardhurave Késhilli i Bashkis¢
4 Pérgatitja dhe miratimi né késhillin bashkiak i tavaneve pérgatitore pér secilin program GMS & EMP
buxhetor
4 * Miratimi ne Késhilli i tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor Keshilli i Bashkis¢
i B : GMS & EMP &
. Udhézim i brendshém pér pérgatitjen e PBA-sé me tavanet buxhetore t¢ miratuara pér ¢do j &
5 Prill . A ) . G Drejtorité/Departamentet
program, manualin shpjegues, pasqyrat pér plotésim nga EMP-ja pér kérkesat buxhetore pérl;:at -
Plotésimi i kérkesave buxhetore t¢ konsoliduara pér ¢d am dhe kérkesave shtesé sipas iy
6 1-10 Maj 5 T X ra per ¢do progr SesERIp Drejtorité/Departamentet
programeve nga drejtuesit e EMP-ve %
pérkatése
TR - . = ]
7 15 Maj ‘\cheslml dhe miratimi nga GMS-ja i kérkesave buxhetore té paraqitura nga drejtuesit ¢ EMF GMS & EMP
8|  31Maj Miratimi buxhetit Faktik Keshilli i Bashkise
9 1 Qershor | Hartimi i draft-dokumentit t¢ PBA-s¢ dhe dérgimi n¢ MF (formatet e dérguara nga MF-ja) SJ:;SS:L EMEGayemr
30 Shqyrtimi i rekomandimeve pér draft PBA-né dhe pérgatitja e opinionit né lidhje me t&. Draft
10 Eyershior PBA-ja shogéruar nga rekomandimi dhe vlerésimi i tyre paragiten né késhillin e njésisé pér Kryetari i njésis¢ & GMS
miratim
11 § A cl ora) 5¢ Keéshilli i Bashkis¢
12 3 Dergmn me shknm dhe eleklromkmht i PBA-sé s¢ mlratuar nga késhllll né MF. Kryetari i njésis¢ & GMS
13 5 Korrik Publikimi i dokumennt te paré t& PBA-se te nnraluar Kryetari i njgsisé & GMS
14|

Kashilli i Bashkisé

Udhézxml i brendshem icili pém1ban tavanet pérfundlmta:e t& shpenznmeve né nivel
programi pér tre vite dhe afatet pér pérgatitjen e kérkesave t€ rishikuara € shpenzimeve té
programit buxhetor afatmesém

Kryetari i njésis¢ & GMS

Finalizimit t& projektit t& dokumentit t& programit buxhetor afatmesém té rishikuar dhe

16 Gusht TR GMS & EMP
publikimi i tij
17 Chusht - Dégjesat publike pér PBA-né Kryetari i njésisé & GMS
Shtator & P p i Jest

17

; lemmm te ptogmmxtbwdwtor afaanesem @ nshikw

 Keshilli i Bashkise

Bashkia dérgon né MinFin dokumentin e programit buxhetor afatmesém té rishikuar, t&

dhe miratim n¢ késhill

18 15 Shtator | miratuar nga késhilli i njésisé, sé bashku me njé informacion mbi rekomandimet ¢ dhéna nga Kryetari i njésisé¢ & GMS
MinFin -ja gjaté fazés sé paré.
Zhvillimi i seancave t& konsultimit dhe reflektimi i sugjerimeve n¢ dokumentin final t¢ PBA- Kryetari i njésis¢ & GMS &
19 S Tetor 2
sé EMP
e - e o e = :
20 30 Nentor Pérgatitja e dokumentit final t¢ PBA-s¢ dhe projekt-buxhetit vjetor dhe paragitja pér shqyrtim Kryetari i njésisé & GMS

A dhe buxhetin vietor ,LKeshiilii Bashkise

Késhilli i Bashkise

Kryetari i njésis¢ & GMS

affm, Kalendarin ¢ programit buxhetor afatmesém dhe 18 Bm@hem vietor

Késhilli i Bashkis¢




Infrastruktura &.n
shérbimet _E_VEG

Cdo miratim Normash, standartesh dhe rregulloresh per

{Normat standarte &_n e
|Normat. standarte dhe _.amu:o:u per Eozwx?a_: e Ecmcoén wmmzamwa

sherbimet bashkiake shogerohet me konsultim publik (ligji 139/2015)

Plani wmwﬁﬁmoa per ?EEEE me uje te pi wanB

Es:. 3&3803 per Eazmé_s_z € Bca:%o hashkiake

Zo::ﬁ #E&wl@ &ﬁ :amzso:» per Bw:wx?::: e ujrave te _.aoE_, dhe te ﬁ:i

Plani w?gomoa per Bmswx«:—:_: € ujrave te ndotur &.o fe shiut

Normat, mﬁwsmmﬁ,ﬁ per :%EBS dhe administrimin ¢ mamo_d; :;mg vendor

Plani »m&smwna per zhvillimin dhe administrimin € sistemit

Normat. standartet dhe rregultoria per transportin publik

Plani afatmesem per transportin publik

Normat, standartet dhe rregullorja per ndricimin publik

Plani afatmesem per ndricumin publik

Normat. standartet dhe rregullorja per sherbimin e varrimit dhe u@BémSEE € varrezave

Plani afatmesem per sherbimin ¢ varrimit dhe n&:E_wSBB t

Normat. standartet dhe :dws:o:w per dekorin pubik

Plani afatmesem per dekorin pubik

Normat, standartet dhe rregullorja per manaxhimin e ujrave te larta, digave dhe rrezervuareve

Plani per manaxhimin e ujrave te larta, digave dhe

Normat, standartet dhe rregulloria per administrimin ¢ kopshieve

Plani afatmesem per administrimin ¢ kopshteve

Normat. standartet dhe rregullorja per administrimin ¢ cerdheve

Plani afatmesem per administrimin ¢ cerdheve

Normat, standartet dhe rregullorja per mbrojtjen e shendetit publik, sherbimit veterinar dhe
mbrojtjes s¢ konsumatorit

Plani afatmesem per mbrojtjen e shendetit publik, sherbimit
veterinar dhe mbrojtjes se konsumatorit

Normat, standartet dhe rregullorja per perdorimin ¢ sitemit te kanaleve ujitese dhe vaditese

Plani afatmesem per sitemin ¢ kanaleve ujitese dhe vaditese

Normat, standartet dhe Enmc:o:m per perdorimin_e pargeve ¢ lulishteve, pemeve

Plani afatmesem per parget ¢ lulishtet dhe pemet

Kujdesi, integrimi,
dhe zhvillimi
shogeror

Normat. standartet dhe rregullorja per sherbimet ¢ kujdesit shogeror

Plani social

Normat, standartet dhe rregullorja per strehimin social

Plani i Strehimit social

Normat. standartet dhe rregullorja per menaxhimin ¢ gendrave rinore

Plani per zhvillimin ¢ rinise

Normat, standartet dhe rregullorja per menaxhimin e gendrave per femijet

Plani per zhvillimin ¢ femijeve

Normat, standartet dhe rregullorja per barazine gjinore

Plani per barazine gjinore
TT A

Zhvillimi i Territorit

Normat, standartet dhe rregullorja per zhvillimin ¢ territorit

Plani i pergjithshem vendor

Rishikimi i Planit te pergjithshem vendor

Kultura, Edukimi,
Sporti, Clodhja,
Argétimi, Zhvillimi |
komunitetit

Normat. standartet dhe rregullorja per zhvillimin e kultures dhe mbrojtjen e trashegimise

Plani per zhvillimin e kultures dhe mbrojtjen ¢ trashegimise

Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimet e bibliotekave

Normat. standartet dhe rregullorja per strukturat komunitare (fshat, lagje)

Plani afatmesem per sherbimet ¢ bibliotekave

Plani per zhvillimin ¢ marredhenjeve ne komunitet dhe
strukturat komuni

Zhvillimi Ekonomik,
Bujgesia, Blegtoria,
Zhvillmi rural,
Turizimi

Normat, standartet dhe rregullorja per tregjet publike

Plani strategjik per EW?_:::E ekonomik (bujqesise, zhvillimit
rural. turizmit. acrobiznesit)

Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin dhe mbrojtja e tokave bujgésore

Plani per administrimin dhe mbrojtja e tokave bujgésore

Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin e pyjeve dhe kullotave

Plani per zhvillimin dhe mbareshtrimin e pyjeve dhe kullotave

Miadici natvra dhe

Normat. standartet dhe rregullorja per mbrojtjen ¢ mjedisit. natyres dhe biodiv ersitetit

Plani per mbrojtjen ¢ mjedisit, natyres dhe biodiversitetit




ivmguaanoag mrerey s e wesav

biodiversitetit

Normat. standartet dhe rregullorja per mbojtjen nga ndotja akustike

Plani afatmesem per mbojtjen nga ndotja akustike

T AT ATatIICSTIT PO CTTCCHCeTT CenCT g ST e Omer gt T

_ Siguria Publike

Normat, standartet dhe :ami_oﬂm per eficencen ¢ encrgjise
er sherbimin zjarrefikes

Eua wwuﬁamaaamq sigurine vendore

Normat, ﬂsawna dhe rregulloria per sherbimin e policise bashkiake

Plani per sherbimin ¢ zjarrefikes

Normat, standartet per parandalimin &5 ndérmjetésimin i konflikteve ne xﬁ:za_ﬁ

Plani per parandalimin dhe ndérmjetésimin i w%?xﬁqm ne

Plani i mbrojtjes civile

Sherbimet e
_z.mE—w.rEm

Plani strategjik i zhvillimit te bashkise

Plani per geverisjen ¢ mire dhe te hapur

Buxheti afatmesem dhe buxheti vietor

Plani fiskal

Plani i menaxhimit te rikut

Rregullorja per perdorimin ¢ sistemeve dhe te dhenave elektronike

Plani 1 investimeve kapitale

Rregullorja per Integritetin, Etiken dhe Konfliktin ¢ Interesit

Plani i huamarrjes vendore

Rregullorja per per menaxhimin e burimeve njerezore

Plani per zhvillimin e burimeve njerezore

Rregullorja per menaxhimin te aseteve

Plani per menaxhimin dhe zhvillimin e aseteve

Rregullorja per menaxhimin e te dhenave personale

Plani per komunikimin dhe konsultimin ¢ publikut

Rregullorja per ngritjen dhe fuksionimin e kryesive te fshatrave

Plani per geverisjen elektronike

Rregullorja per ngritjen dhe fuksionimin e keshillave komunitare ne lagje

Plani per integritetin ne geverisje




